Câmara Municipal de Cach[]eirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma novo hiSTória.Uma novo cêlmora

INDICAÇÃO N° 002/2019.

Indico à Mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito pedido ao Sr. Prefeito do Município, Ivaldo de Almeida, para

construção do prédio e instalação da Subprefeitura do 2° Distrito de Cabanas em nosso Município.

JUS T I F I C A T I V A:

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores.

o 2° Distrito de Cabanas em nosso Município, fica localizado há cerca de 20 km

da sede do Governo Municipal, o que por vezes dificulta as decisões e atos administrativos naquela

comunidade, onde os moradores, por vezes, necessitam deslocar-se até a sede do Governo

Municipal na Prefeitura de Cachoeirinha, a fim de resolver assuntos administrativos rotineiros.

Pensando no desenvolvimento e comodidade da população do Distrito de

Cabanas, solicitamos a construção do prédio e devida instalação da Subprefeitura de Cabanas.

Diante do exposto, vemos a real necessidade e urgência da adoção dessa medida,

uma vez que é de grande e fundamental importância para a comunidade do 2° Distrito de Cabanas.

Fico muito grato aos companheiros pela aprovação desta matéria.

Sala das Sessões, 19 de março de 2019.

DA SILVA